

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2025

Processo Administrativo Nº 0000131

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: LAURO CÉSAR ECKERLEBEN

Data de Publicação: 18/09/2025 09:48:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/10/2025 10:27:17

Lote nº 1 - TRATOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BUDNY	Modelo: 7540SL
Descrição: TRATOR -Tração 4x4, ano/modelo no mínimo 2025; -Motor a diesel, 4 cilindros, potência mínima de 75 CV, com proteção do cárter (motor), quando necessário; -Plataformado, com cabine aberta equipada com sistema de segurança ROPS (estrutura de proteção contra capotamento); - Transmissão sincronizada, com no mínimo 12 marchas à frente e 12 marchas à ré; -Sistema hidráulico com no mínimo 2 válvulas de dupla ação, capacidade de levantar no olhal de no mínimo 2.400 kg, e vazão mínima de 50 L/min; -Tomada de força (TDP) independente, com dupla rotação 540/1000 rpm, permitindo maior versatilidade no uso de implementos agrícolas; -Tanque de combustível de no mínimo 100 litros; -Direção hidráulica; -Freio em banho de óleo com acionamento hidráulico e freio de estacionamento; -Luzes dianteiras e traseiras; -Pesos dianteiros e traseiros; -Toldo/capota; - Terceiro ponto incluso; -Bitola dos pneus traseiros mínima 18.4-30 e dianteiros 12.4-24 ; -Peso lastreado de no mínimo 3.000 kg sem água nos pneus; -Assistência técnica e revenda de peças num raio de até 600 km; -Nas revisões programadas (garantia), o deslocamento será por conta da empresa fornecedora; -Demais itens de segurança exigidos por lei.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 172.400,00	Valor Total: 172.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VANITAR 'COMERCIO & SERVICOS'	357	48.329.398/0001-30	190.000,00	172.400,00		Sim
2 CONTI COMPANY LTDA	232	46.968.899/0001-31	190.000,00	172.800,00	0,23	Não
3 5A MÁQUINAS LTDA	358	60.179.675/0001-71	190.000,00	173.900,00	0,64	Sim
4 BAUMASTER IMPORTACAO E	875	48.161.058/0001-43	190.000,00	174.600,00	0,40	Sim
5 ASUŞ – INDUSTRIA DE MÁQUINAS	683	10.303.297/0001-18	190.000,00	179.900,00	3,04	Não
6 FAMA TRACTOR LTDA	494	50.746.430/0001-25	190.000,00	189.496,24	5,33	Sim
7 AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	144	02.825.338/0004-50	190.000,00	190.000,00	0,27	Não
8 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS	120	32.396.643/0001-92	190.000,00	190.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROGERIO ENGEL AGRONEGOCIO LTDA	163	02.425.071/0001-61	190.000,00	72.300,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/10/2025 10:27:17

Lote nº 2 - MISTURADOR/HOMOGENEIZADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: RF	Modelo: MISTURADOR DE DEJETOS 5CV
Descrição: MISTURADOR/HOMOGENEIZADOR Misturador/Homogeneizador de dejetos e efluentes de suínos; de fluxo descendente; motor blindado elétrico monofásico 05 cv, 220 de voltagem; material flutuante em polietileno; pés/aparador, eixo, hélice e a proteção para não haver contato do hélice com o fundo em aço inox			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12.650,00	Valor Total: 88.550,00	

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NM INDUSTRIA E COMERCIO DE	683	24.735.598/0001-25	13.850,00	12.650,00		Sim
2 COMERCIAL DIFERMAQ LTDA	395	13.745.092/0001-80	13.850,00	12.750,00	0,79	Sim
3 ROGERIO ENGEL AGRONEGOCIO LTDA	031	02.425.071/0001-61	13.850,00	13.850,00	8,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: GILBERTO DOMINGOS MENIN